PORTARIA INTERNA Nº 012/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS, no

uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº

43.240/04, designa os abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, a contar do dia

28 de fevereiro de 2020, constituírem a Comissão Permanente de Seleção ao Programa de

Auxílio à Permanência Discente – CPS_PRODISCENCIA, conforme previsto no Art. 8º, II da

RESOLUÇÃO CONSUN Nº 023/2019.

 Percila Silveira de Almeida – IF: 3616797/02 (Presidente);

 Caroline Tavares de Souza – IF: 3227804/02;

 Cláudia Tavares Rodrigues Greski – IF: 3824721/01;

 Elis Regina Pôncio – IF: 4247493/01;

 Franclin Ferreira Wenceslau – IF: 3892182/01;

 Laura Clara Gehrke – IF: 3805182/01;

 Letícia Vieira da Silva Scholl – IF: 3962989/01;

 Rafael Dufau Junqueira – IF: 2544890/04;

 Rafael Oliveira Camargo de Gonçalves – IF: 3049248/01;

 Rita Cristine Basso Soares Severo – IF: 2446472/03.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 03 de março de 2020.

Leonardo Beroldt

Reitor

03/03/2020 12:58:26 UERGS/GAB/REITORIA/304766002 CONHECIMENTO E PROVIDÊNCIA 16

20195000002439

Nome do documento: 012 2020 designa para a Comissao Permanente de Selecao PRODISCENCIA.pdf

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Leonardo Alvim Beroldt da Silva UERGS / GAB/REITORIA / 242676502 03/03/2020 12:37:51

03/03/2020 12:58:26 UERGS/GAB/REITORIA/304766002 CONHECIMENTO E PROVIDÊNCIA 17

20195000002439